

ساختار طرح درس روزانه

سال تحصیلی : ۱۳۹۲-۱۳۹۳	تاریخ ارائه درس : یکشنبه ۱۷:۳۰-۱۵:۳۰
دانشکده : مدیریت و اطلاع رسانی پزشکی	نوع درس : نظری
مقطع / رشته : کارشناسی / مدارک پزشکی	نام مدرس : دکترژیلا خامنیان
نام درس (واحد) : بیماری شناسی ۴ (۲ واحد)	تعداد دانشجو : ۲۰
ترم : نیمسال دوم	مدت کلاس : ۳۴ ساعت (۱۷ جلسه دوساعته)

منبع درس (رفرنس) : پرستاری داخلی جراحی برونر سوارث - ویرایش دوازدهم - سال ۲۰۱۰-
فصول بیماریهای غدد - بیماریهای گوارش - بیماریهای کلیه - بیماریهای زنان و ادرازی تناسلی مردان - بیماریهای اورتوپدی
امکانات آموزشی : اسلایدهای کامپیوتری و کتب مرجع
عنوان درس : بیماری شناسی ۴
هدف کلی درس : آشنایی کلی با بیماریهای غدد داخلی ، دستگاه گوارش ، دستگاه حرکتی و دستگاه ادرازی تناسلی

حیطه یادگیری :	اهداف جزئی : دانشجو پس از پایان جلسه قادر خواهد بود
بیماریهای غدد داخلی	<ol style="list-style-type: none"> ۱. بیماری های رایج غده هیپوفیز (پرکاری، کم کاری، تومور) را نام ببرند . ۲. علائم کم کاری و پر کاری غده هیپوفیز را بیان نمایند . ۳. بیماری های رایج غده تیروئید (گواتر، پرکاری، کم کاری، تومور) را نام ببرند . ۴. بیماری های رایج غده پاراتیروئید (پرکاری، کم کاری) را نام ببرند و علائم این بیماریها را بیان نمایند. ۵. دیابت را تعریف نموده انواع آن را بیان نمایند . ۶. علل ایجاد کننده ، علائم و عوارض دیابت قندی را نام ببرند . ۷. اصول کلی درمان دیابت قندی را توضیح دهند. ۸. علل ایجاد کننده ، علائم و عوارض دیابت بیمزه را نام ببرند . ۹. اصول کلی درمان دیابت بیمزه را توضیح دهند. ۱۰. بیماری های رایج غده فوق کلیه قشری و مرکزی (پرکاری و کم کاری) را نام ببرند و علائم این بیماریها را بیان نمایند.
بیماریهای دستگاه ادرازی - تناسلی	<ol style="list-style-type: none"> ۱۱. آناتومی و فیزیولوژی سیستم های کلیه و مجاری ادرا را توضیح دهند . ۱۲. ناهنجاری های مادرزادی کلیه را نام برده تظاهرات بالینی هر کدام را بیان نمایند . ۱۳. مشخصات گلومرولونفریت حاد و مزمن را بیان نمایند . ۱۴. اصول کلی درمان گلومرولونفریت حاد و مزمن را توضیح دهند . ۱۵. علل نارسائی حاد و مزمن کلیه را شرح دهند . ۱۶. روشهای درمانی مختلف درمان در نارسائی حاد و مزمن کلیه را بیان نمایند . ۱۷. علل و علائم بالینی عفونتهای دستگاه ادرازی فوقانی و تحتانی را به تفکیک بیان نمایند . ۱۸. روشهای تشخیص و اصول کلی درمان عفونتهای دستگاه ادرازی فوقانی و تحتانی را به تفکیک شرح دهند . ۱۹. علائم بالینی و تظاهرات سرطان کلیه و مثانه را به تفکیک بیان نمایند . ۲۰. روشهای تشخیص و اصول کلی درمان سرطان کلیه و مثانه را به تفکیک شرح دهند. ۲۱. تظاهرات بالینی سرطان های دستگاه تناسلی زنان (سرطان سرویکس - تخمدان - آندومتر - ولو - واژن) بیان نمایند ۲۲. روشهای تشخیص و اصول کلی درمان سرطان های شایع دستگاه تناسلی زنان (سرطان سرویکس - تخمدان - آندومتر) را به تفکیک توضیح دهند . ۲۳. علل و علائم بالینی پروستاتیت را بیان نمایند. ۲۴. روشهای تشخیص و اصول کلی درمان پروستاتیت را توضیح دهند . ۲۵. علائم بالینی ، روشهای تشخیص و اصول کلی درمان هیپرپلازی خوش خیم پروستات را توضیح دهند .

	<p>۲۶. علائم بالینی، روشهای تشخیص و اصول کلی درمان سرطان پروستات را بیان نمایند.</p> <p>۲۷. انواع روشهای جراحی پروستات و عوارض هر کدام را به تفکیک بیان نمایند.</p> <p>۲۸. علائم بالینی، روشهای تشخیص و اصول کلی درمان سیستوسل، هیدروسل و واریگوسل را توضیح دهند.</p> <p>۲۹. انواع روشهای جراحی پروستات و عوارض هر کدام را به تفکیک بیان نمایند.</p>
بیماریهای دستگاه گوارشی	<p>۳۰. اختلالات حفره دهان را نام برده مختصراً توصیف نمایند.</p> <p>۳۱. اختلالات مری را نام برده و علائم بالینی هر کدام را توصیف نمایند.</p> <p>۳۲. اختلالات معده و دوازدهه را بیان و علائم بالینی را توضیح دهد. اختلالات روده به تفکیک با علائم بالینی بیان نمایند</p> <p>۳۳. سرطان های دستگاه گوارش را به تفکیک محل از نظر علائم بالینی و روشهای تشخیصی و اصول کلی درمان توضیح دهند.</p> <p>۳۴. علائم بالینی بیماریهای کبد و کیسه صفرا (شامل یرقان، سیروز کبدی کیست هیداتیک و سنگ کیسه صفرا) و روشهای تشخیصی و درمان کلی آنها را بیان نمایند</p>
بیماریهای دستگاه حرکتی	<p>۳۵. بیماری های رایج دستگاه حرکتی را نام ببرند.</p> <p>۳۶. علائم بالینی، روش تشخیص و اصول کلی درمان اوستئومیلیت، اوستئوآرتریت و تومورهای استخوان را بیان نمایند.</p> <p>۳۷. انواع صدمات مفصلی (کوفتگی، کشش و پارگی عضله و آسیب لیگامانها و بافت نرم مفصلی) را با علائم بالینی توصیف نمایند.</p> <p>۳۸. شکستگی ها را به تفکیک نوع، علائم بالینی، اصول کلی درمان و عوارض ناشی از آن را توضیح دهند</p>
روش آموزش: ارائه مطالب بشکل سخنرانی، اسلاید (power point)، بحث گروهی	
اجزا و شیوه اجرای درس: اسلاید (power point)، بحث گروهی	
تکالیف فراگیران: حضور در کلاس - مشارکت فعال و پاسخ به پرسشهای مطرح شده	
مدت زمان: ۱۵... دقیقه	• مقدمه
مدت زمان: ۳۰... دقیقه	<ul style="list-style-type: none"> • کلیات درس <ul style="list-style-type: none"> ▪ بخش اول درس ▪ پرسش و پاسخ و استراحت ▪ بخش دوم درس و پرسش و پاسخ
مدت زمان: ۱۵... دقیقه	
مدت زمان: ۴۵... دقیقه	
مدت زمان: ۱۵... دقیقه	• جمع بندی و نتیجه گیری
تکالیف فراگیران: ارائه کنفرانس های محوله	

روش ارزشیابی دانشجویی:

- ۷۰٪ امتحان تستی
- ۲۰٪ ارائه کنفرانس
- ۱۰٪ حضور منظم در کلاس